
 
 

 
 

LAMPIRAN 

Data Volume Lalu Lintas Ruas Jl. Simpang Lima 

Data Volume Kendaraan Lalu Lintas Ruas Jl. Simpang Lima 

Periode Waktu 
Kendaraan / Jam Total 

(smp/jam) MC LV HV 

Pagi 
07:00-08:00 2723 1092 0 3815 

08:00-09:00 2478 1054 0 3532 

Siang 
11:00-12:00 2468 1848 0 4316 

12:00-13:00 945 787 0 1732 

Sore 
16:00-17:00 1427 826 0 2253 

17:00-18:00 1224 1125 0 2349 

 

Data Rekapitulasi Volume Lalu Lintas Jam Puncak Pada Ruas Jl. Simpang 

Lima 

Data Volume Kendaraan Lalu Lintas Ruas Jl. Simpang Lima 

Periode Waktu 

Kendaraan / Jam 
Total 

(smp/jam) 

Total 

(emp/jam) 
MC LV HV 

Pagi 

07:00-08:00 2723 1092 0 3815 2045 

08:00-09:00 2478 1054 0 3532 1921 

Siang 

11:00-12:00 2468 1848 0 4316 2712 

12:00-13:00 945 787 0 1732 1118 

Sore 

16:00-17:00 1427 826 0 2253 1325 

17:00-18:00 1224 1125 0 2349 1553 

 

 



 
 

 
 

Data Volume Lalu Lintas Simpang Tak Bersinyal (Jl. Pandanaran -  Jl. Simpang Lima) 

Data Volume Kendaraan Lalu Lintas Simpang Tak Bersinyal 

Jl. Simpang lima - Pandanaran 

Periode Waktu Pendekat 
Arah 

Pergerakan 

Kendaraan/jam 
Total 

MC LV HV 

Pagi 

07:00-08:00 
Selatan 

LT 1088 421 0 1509 

ST 1368 478 0 1846 

Barat LT 1355 614 0 1969 

08:00-09:00 
Selatan 

LT 983 369 0 1352 

ST 1083 502 0 1585 

Barat LT 1395 552 0 1947 

Siang 

11:00-12:00 
Selatan 

LT 1451 971 0 2422 

ST 1684 1192 0 2876 

Barat LT 1606 1272 0 2878 

12:00-13:00 
Selatan 

LT 357 333 0 690 

ST 365 351 0 716 

Barat LT 580 436 0 1016 

Sore 

16:00-17:00 
Selatan 

LT 608 279 0 887 

ST 643 302 0 945 

Barat LT 784 378 0 1162 

17:00-18:00 
Selatan 

LT 523 486 0 1009 

ST 594 534 0 1128 

Barat LT 630 591 0 1221 

 



 
 

 
 

Data Rekapitulasi Volume Lalu Lintas Jam Puncak Pada Simpang Tak Bersinyal (Jl. Pandanaran -  Jl. Simpang Lima) 

Data Volume Kendaraan Lalu Lintas Simpang Tak Bersinyal 

Jl. Pandanaran - Jl. Simpang Lima 

Periode Waktu Pendekat 
Arah 

Pergerakan 

Kendaraan/jam 
Total 

(smp/jam) 

Volume 

(emp/jam) 

Total 

Volume 

(emp/jam) MC LV HV 

Pagi 

07:00-08:00 
Selatan 

LT 1088 421 0 1509 965 
2127 

ST 1368 478 0 1846 1162 

Barat LT 1355 614 0 1969 1292 1292 

08:00-09:00 
Selatan 

LT 983 369 0 1352 861 
1904 

ST 1083 502 0 1585 1044 

Barat LT 1395 552 0 1947 1250 1250 

Siang 

11:00-12:00 
Selatan 

LT 1451 971 0 2422 1697 
3731 

ST 1684 1192 0 2876 2034 

Barat LT 1606 1272 0 2878 2075 2075 

12:00-13:00 
Selatan 

LT 357 333 0 690 512 
1045 

ST 365 351 0 716 534 

Barat LT 580 436 0 1016 726 726 

Sore 

16:00-17:00 
Selatan 

LT 608 279 0 887 583 
1207 

ST 643 302 0 945 624 

Barat LT 784 378 0 1162 770 770 

17:00-18:00 
Selatan 

LT 523 486 0 1009 748 
1518 

ST 594 534 0 1128 831 

Barat LT 630 591 0 1221 906 906 

 



 
 

 
 

Data Volume Lalu Lintas Simpang Tak Bersinyal ( Jl. Simpang Lima – Jl. Gajahmada) 

Data Volume Kendaraan Lalu Lintas Simpang Tak Bersinyal 

Jl. Simpang lima - Jl. Gajahmada 

Periode Waktu Pendekat 
Arah 

Pergerakan 

Kendaraan/jam 
Total 

MC LV HV 

Pagi 

07:00-08:00 
Utara LT 1488 632 0 2120 

Timur RT 1235 460 0 1695 

08:00-09:00 
Utara LT 987 469 0 1456 

Timur RT 1491 585 0 2076 

Siang 

11:00-12:00 
Utara LT 1082 871 0 1953 

Timur RT 1386 977 0 2363 

12:00-13:00 
Utara LT 442 375 0 817 

Timur RT 503 412 0 915 

Sore 

16:00-17:00 
Utara LT 692 395 0 1087 

Timur RT 735 431 0 1166 

17:00-18:00 
Utara LT 581 578 0 1159 

Timur RT 643 547 0 1190 

 

 



 
 

 
 

Data Rekapitulasi Volume Lalu Lintas Jam Puncak Pada Lintas Simpang Tak Bersinyal (Jl. Simpang Lima – Jl. 

Gajahmada) 

Data Volume Kendaraan Lalu Lintas Simpang Tak Bersinyal 

Jl. Simpang Lima - Jl. Gajahmada 

Periode Waktu Pendekat 
Arah 

Pergerakan 

Kendaraan/jam Total 

(smp/jam) 

Volume 

(emp/jam) 

Total 

Volume 

(emp/jam) MC LV HV 

Pagi 

07:00-08:00 
Utara LT 1488 632 0 2120 1376 1376 

Timur RT 1235 460 0 1695 1078 1078 

08:00-09:00 
Utara LT 987 469 0 1456 963 963 

Timur RT 1491 585 0 2076 1331 1331 

Siang 

11:00-12:00 
Utara LT 1082 871 0 1953 1412 1412 

Timur RT 1386 977 0 2363 1670 1670 

12:00-13:00 
Utara LT 442 375 0 817 596 596 

Timur RT 503 412 0 915 664 664 

Sore 

16:00-17:00 
Utara LT 692 395 0 1087 741 741 

Timur RT 735 431 0 1166 799 799 

17:00-18:00 
Utara LT 581 578 0 1159 869 869 

Timur RT 643 547 0 1190 869 869 

 



 
 

 
 

Jumlah Volume Kendaraan Masuk Masjid Baiturrahman Semarang 

Hari 

Jumlah Kendaraan 

Mobil Motor 

Sabtu 461 525 

Ahad 474 460 

Senin 228 376 

Selasa 245 405 

Rabu 275 349 

Kamis 258 480 

Jumat 340 522 

Total 2281 3117 

Rata - rata/ hari 326 445 

 

 



 
 

 
 

Data Tingkat Pergantian Ruang Pakir Harian (Turnover) Untuk Mobil 

Hari 

Jumlah 

Kendaraan 

Mobil 

(Kend) 

SRP 
Turnover 

(Kend/SRP) 

Sabtu 461 110 4 

Ahad 474 110 4 

Senin 228 110 2 

Selasa 245 110 2 

Rabu 275 110 2 

Kamis 258 110 2 

Jumat 340 110 3 

Total 2281 110 19 

Rata - rata/ hari 326 110 3 

 

 

 



 
 

 
 

Data Tingkat Pergantian Ruang Pakir Harian (Turnover) Untuk Mobil 

Hari 

Jumlah 

Kendaraan 

Motor 

(Kend) 

SRP 
Turnover 

(Kend/SRP) 

Sabtu 525 387 1 

Ahad 460 387 1 

Senin 376 387 1 

Selasa 405 387 1 

Rabu 349 387 1 

Kamis 480 387 1 

Jumat 522 387 1 

Total 3117 387 7 

Rata - rata/ hari 445 387 1 

 

 

 

 



 
 

 
 

Data Kebutuhan Ruang Parkir 

Hari 

Jumlah 

Kendaraan 

Durasi rata-

rata 

(Menit) 

Lamanya 

Pengamatan 

(Jam) 

Kebutuhan 

Parkir/jam/SRP 

Mobil Motor Mobil Motor Mobil Motor 

Sabtu 461 525 20 60 15 615 2100 

Ahad 474 460 20 60 15 632 1840 

Senin 228 376 20 60 15 304 1504 

Selasa 245 405 20 60 15 327 1620 

Rabu 275 349 20 60 15 367 1396 

Kamis 258 480 20 60 15 344 1920 

Jumat 340 522 20 60 15 453 2088 

Total 2281 3117 20 60 15 3041 12468 

Rata - rata/ hari 326 445 20 60 15 435 1780 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 

 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 

 

LEMBAR DAFTAR HADIR SEMINAR TUGAS AKHIR PROGRAM STUDI TEKNIK SIPIL FAKULTAS 

TEKNIK UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG SEMARANG 

No. Nama Keterangan 

1. Shinta Putri Riswanda Peserta Seminar TA 

2. Siti Rohmattun A Peserta Seminar TA 

3. Ir. H. Rachmat Mudiyono, MT., Ph.D Dosen Pembimbing 1 

4. Eko Muliawan Satrio, ST., MT Dosen Pembimbing 2 

5. Lisa Fitriyana, ST., M.Eng Dosen Pembanding 

6. Haris Athiya Perdana Audience 

7. Rizka Dian Audience 

8. Rofi’atul Fatinnashihah Audience 

9. Riko Nandang Prabowo Audience 

10. Pratama Sudrajat Wicaksono Audience 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 
 

 



 
 

 

 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 
 
 


